
Autorka bakalářské práce:

Studijní obor:

Název bakalářské práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí bakalářské práce:

Oponentka bakalářské práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Olomouci 26.7.2013

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr., Mgr. Petra Sobková  

PhDr., Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D. 

Lucie Zíková 

sociální pedagogika

Klíčové situace v životě člověka s duševním

onemocněním

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí bakalářské práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě

1. Charakterizujte možnosti práce s lidmi s duševním onemocněním z pohledu sociálního pedagoga.

2. Charakterizujte základní pravidla chování  k lidem s duševním onemocněním. 

PhDr., Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D. 

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

x

nízký

x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: B.

4. Celkové zhodnocení práce

Duševní onemocnění je z hlediska většinové společnosti často spojováno s různými mýty, které negativně ovlivňují její 

vztah k těmto lidem. Z tohoto důvodu považuji práci za velmi důležitou a přínosnou právě pro praxi sociálního pedagoga. 

Celá práce je rozdělena na dvě základní části: praktickou a teoretickou. 

V teoretické části je na základě odborné literatury charakterizovaná vybraná problematika. Za důležitou považuji kap. 1.1, 

která se zabývá pojetím normality.

Praktická část je pak zprávou z průzkumu. Jednotlivé položky jsou přehledně charakterizovány a doplněny autorčinými 

komentáři. 

Drobnou vadou je snad jen to, že chybí celkové podrobnější shrnutí průzkumu, a místy se v práci nejedná o odborný jazyk.  

Celkově však práci hodnotím pozitivně. 

vysoký střední


